Отдел культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗ
от 28 декабря 2017 года                                                                                    № 03
						г.Светлоград

Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Культура Петровского городского округа Ставропольского края» на 2018 год

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского муниципального района Ставропольского края, утверждённым постановлением администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 09 октября 2013 года № 960 (в редакции от 22 декабря 2015 года № 967), распоряжением администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 23 декабря 2015 г. № 375-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского муниципального района Ставропольского края» и в целях реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Культура Петровского городского округа Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Культура Петровского городского округа Ставропольского края» на 2018 год.

2.Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2018 г.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела культуры
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края							     Н.М.Порублева

Детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа
Ставропольского края «Культура Петровского городского округа Ставропольского края»
на 2018 финансовый год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	Всего, в том числе:
	бюджет городского округа
	межбюджетные трансферты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа «Культура Петровского городского округа Ставропольского края»

	Подпрограмма «Организация досуга и создание условий для обеспечения жителей услугами организаций культуры, дополнительного образования в сфере культуры»

	112 307,60
	112 147,60
	160,00

	1
	Сохранение и популяризация традиционной народной культуры в Петровском городском округе

	86 604,00
	86 604,00
	0,00

	Контрольное событие 1.1
Уплата налогов произведена
	директора Домов культуры
	ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	980,60
	980,60
	0,00

	Контрольное событие 1.2
Выплата заработной платы работникам учреждения произведена
	директора Домов культуры
	2 раза в месяц
	54 866,40
	54 866,40
	0,00

	Контрольное событие 1.3
Произведены социальные и иные выплаты сотрудникам учреждения.
	директора Домов культуры
	ежемесячно до 10 числа
	1 472,90
	1 472,90
	0,00

	Контрольное событие 1.4
Произведена закупка материалов, товаров, работ и услуг для нужд учреждения
	директора Домов культуры
	ежемесячно
	26 419,50
	26 419,50
	0,00

	Контрольное событие 1.5
Оплата периодических медицинских осмотров осуществлена
	директора Домов культуры
	ежегодно, в соответствии с утвержденным графиком
	235,60
	235,60
	0,00

	Контрольное событие 1.6
Приобретена подарочная и сувенирная продукция, закупка материалов, товаров, работ и услуг для проведения фестивалей, конкурсов, праздников
	директора Домов культуры
	согласно утвержденных планов работы учреждений
	2 629,00
	2 629,00
	0,00

	Контрольное событие 1.7
Обеспечена работа клубных формирований, клубов по интересам
	директора Домов культуры
	согласно утвержденных планов работы учреждений
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 1.8
Проведены фестивали, праздники, конкурсы, акции
	директора Домов культуры
	согласно утвержденных планов работы учреждений
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Кинообслуживание населения Петровского городского округа

	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 2.1
Состоялись киновидеопоказы
	директор
МБУК «ПОМЦ»
	ежедневно в соответствии с графиком поставки фильмокопий от кинокомпаний
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 2.2
Осуществлено распространение рекламных материалов: афиш, флаеров
	директор
МБУК «ПОМЦ»
	согласно графика поставки фильмокопий от кинокомпаний
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Осуществление хранения, изучения и публичного представления музейных предметов, музейных коллекций

	3 473,10
	3 473,10
	0,00

	Контрольное событие 3.1
Уплата налогов произведена
	директора муниципальных музеев
	ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	12,60
	12,60
	0,00

	Контрольное событие 3.2
Выплата заработной платы работникам учреждения произведена
	директора муниципальных музеев
	2 раза в месяц
	2 323,90
	2 323,90
	0,00

	Контрольное событие 3.3
Произведены социальные и иные выплаты сотрудникам учреждения.
	директора муниципальных музеев
	ежемесячно до 10 числа
	71,00
	71,00
	0,00

	Контрольное событие 3.4
Произведена закупка материалов, товаров, работ и услуг для нужд учреждения
	директора муниципальных музеев
	ежемесячно
	1015,40
	1015,40
	0,00

	Контрольное событие 3.5
Оплата периодических медицинских осмотров осуществлена
	директора муниципальных музеев
	ежегодно, в соответствии с утвержденным графиком
	5,10
	5,10
	0,00

	Контрольное событие 3.6
Приобретена подарочная и сувенирная продукция, закупка материалов, товаров, работ и услуг для проведения фестивалей, конкурсов, праздников
	директора муниципальных музеев
	согласно утвержденных планов работы учреждений
	40,00
	40,00
	0,00

	Контрольное событие 3.7
Проведены выставки, выставочные проекты, экскурсии
	директора муниципальных музеев
	согласно утвержденных планов работы учреждений
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 3.8
Осуществлено включение музейных предметов в Государственный электронный каталог
	директора муниципальных музеев
	согласно утвержденных планов работы учреждений
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания населения Петровского городского округа

	23 574,30
	23 574,30
	0,00

	Контрольное событие 4.1
Уплата налогов произведена
	директор
МКУК ПЦБС
	ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	85,60
	85,60
	0,00

	Контрольное событие 4.2
Выплата заработной платы работникам учреждения произведена
	директор
МКУК ПЦБС
	2 раза в месяц
	20 194,00
	20 194,00
	0,00

	Контрольное событие 4.3
Произведены социальные и иные выплаты сотрудникам учреждения.
	директор
МКУК ПЦБС
	ежемесячно до 10 числа
	504,90
	504,90
	0,00

	Контрольное событие 4.4
Произведена закупка материалов, товаров, работ и услуг для нужд учреждения
	директор
МКУК ПЦБС
	ежемесячно
	2 117,10
	2 117,10
	0,00

	Контрольное событие 4.5
Оплата периодических медицинских осмотров осуществлена
	директор
МКУК ПЦБС
	ежегодно, в соответствии с утвержденным графиком
	112,70
	112,70
	0,00

	Контрольное событие 4.6
Приобретена подарочная и сувенирная продукция, закупка материалов, товаров, работ и услуг для проведения фестивалей, конкурсов, праздников
	директор
МКУК ПЦБС
	согласно утвержденного плана работы учреждения
	60,00
	60,00
	0,00

	Контрольное событие 4.7
Закупка новых книг осуществлена
	директор
МКУК ПЦБС
	май, август

	Контрольное событие 4.8
Осуществлена подписка на периодические издания
	директор
МКУК ПЦБС
	май, октябрь
	500,00
	500,00
	0,00

	Контрольное событие 4.9
Осуществлена организация работы клубов по интересам
	директор
МКУК ПЦБС
	согласно утвержденного плана работы учреждения
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 4.10
Проведены фестивали, праздники, акции
	директор
МКУК ПЦБС
	апрель, май, сентябрь

	Контрольное событие 4.11
Осуществлено отражение книжного фонда библиотек Петровского муниципального района в электронном каталоге
	директор
МКУК ПЦБС
	ежемесячно
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры

	16652,90
	16492,90
	160,00

	Контрольное событие 5.1
Уплата налогов произведена
	директор
МБУДО СДХШ,
директор
МКУДО СРДМШ
	ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	31,00
	31,00
	0,00

	Контрольное событие 5.2
Выплата заработной платы работникам учреждения произведена
	директор
МБУДО СДХШ,
директор
МКУДО СРДМШ
	2 раза в месяц
	15 027,80
	15 027,80
	0,00

	Контрольное событие 5.3
Произведены социальные и иные выплаты сотрудникам учреждения.
	директор
МБУДО СДХШ,
директор
МКУДО СРДМШ
	ежемесячно до 10 числа
	160,00
	0,00
	160,00

	Контрольное событие 5.4
Произведена закупка материалов, товаров, работ и услуг для нужд учреждения
	директор
МБУДО СДХШ,
директор
МКУДО СРДМШ
	ежемесячно
	1 434,10
	1 434,10
	0,00

	Контрольное событие 5.5
Оплата периодических медицинских осмотров осуществлена
	директор
МБУДО СДХШ,
директор
МКУДО СРДМШ
	ежегодно, в соответствии с утвержденным графиком
	65,00
	65,000
	0,00

	Контрольное событие 5.6
Приобретена подарочная и сувенирная продукция, закупка материалов, товаров, работ и услуг для проведения фестивалей, конкурсов, праздников
	директор
МБУДО СДХШ,
директор
МКУДО СРДМШ
	согласно утвержденных планов работы учреждений

	Контрольное событие 5.7
Прием обучающихся в учреждения дополнительного образования в сфере культуры осуществлен
	директор
МБУДО СДХШ,
директор
МКУДО СРДМШ
	ежегодно май, август, сентябрь
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 5.8
Выпуск обучающихся из учреждений дополнительного образования в сфере культуры осуществлен
	директор
МБУДО СДХШ,
директор
МКУДО СРДМШ
	ежегодно май, июнь
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 5.9
Осуществлено поступление обучающихся в средние и высшие учебные заведения искусства и культуры
	директор
МБУДО СДХШ,
директор
МКУДО СРДМШ
	ежегодно июль, август
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 5.10
Участие в конкурсах различных уровней (международных, всероссийских, межрегиональных, краевых, зональных, районных) обеспечено
	директор
МБУДО СДХШ,
директор
МКУДО СРДМШ
	ежегодно март, апрель, октябрь
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 5.11
В учреждениях дополнительного образования в сфере культуры проведены мастер-классы, открытые уроки, сольные концерты и творческие отчеты
	директор
МБУДО СДХШ,
директор
МКУДО СРДМШ
	согласно утвержденных планов работы учреждений
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 5.12
Преподаватели учреждений дополнительного образования в сфере культуры повысили квалификацию и прошли аттестацию квалификационных категорий
	директор
МБУДО СДХШ,
директор
МКУДО СРДМШ
	март, июнь, август
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Осуществление организационно – методической деятельности

	4 476,40
	4 476,40
	0,00

	Контрольное событие 6.1
Уплата налогов произведена
	директор
МБУК «ПОМЦ»
	ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	41,30
	41,30
	0,00

	Контрольное событие 6.2
Выплата заработной платы работникам учреждения произведена
	директор
МБУК «ПОМЦ»
	2 раза в месяц
	3 171,50
	3 171,50
	0,00

	Контрольное событие 6.3
Произведена закупка материалов, товаров, работ и услуг для нужд учреждения
	директор
МБУК «ПОМЦ»
	ежемесячно
	1 088,60
	1 088,60
	0,00

	Контрольное событие 6.5
Оплата периодических медицинских осмотров осуществлена
	директор
МБУК «ПОМЦ»
	ежегодно, в соответствии с утвержденным графиком
	16,00
	16,00
	0,00

	Контрольное событие 6.6
Приобретена подарочная и сувенирная продукция, закупка материалов, товаров, работ и услуг для проведения фестивалей, конкурсов, праздников
	директор
МБУК «ПОМЦ»
	согласно утвержденного плана работы учреждения
	175,00
	175,00
	0,00

	Контрольное событие 6.7
Обеспечена работа клубного формирования, клуба по интересам
	директор
МБУК «ПОМЦ»
	согласно утвержденного плана работы учреждения
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 6.8
Проведены семинары с участием работников учреждений культуры Петровского муниципального района для оказания практической помощи
	директор
МБУК «ПОМЦ»
	2 раза в квартал
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 6.9
Проведены мастер-классы для работников учреждений культуры Петровского городского округа
	директор
МБУК «ПОМЦ»
	4 раза в год
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 6.10
Созданы методические пособия в помощь учреждениям культуры Петровского городского округа
	директор
МБУК «ПОМЦ»
	ежемесячно
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

	Контрольное событие 7.1
Оформлено право муниципальной собственности на объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) регионального значения
	начальник отдела культуры
	ежемесячно

	Контрольное событие 7.2
Оформлено право муниципальной собственности на земельные участки, находящиеся под объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры)
	начальник отдела культуры
	ежемесячно

	Контрольное событие 7.3
Охранные обязательства на объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) оформлено
	начальник отдела культуры
	ежемесячно

	Контрольное событие 7.4
Информационные надписи на объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) установлены
	начальник отдела культуры
	ежемесячно

	8.
	Реализация проектов местных инициатив на территории Петровского городского округа Ставропольского края

	Контрольное событие 8.1
Осуществлен ремонт зданий учреждений культуры, дополнительного образования в сфере культуры Петровского городского округа
	директора Домов культуры
	в течение года

	Контрольное событие 8.2
Осуществлен ремонт объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
	начальник отдела культуры
	в течение года

	Контрольное событие 8.3
Осуществлено благоустройство прилегающих территорий учреждений культуры, дополнительного образования в сфере культуры, объектов культурного наследи (памятники истории и культуры)
	начальник отдела культуры
	в течение года

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Культура Петровского городского округа Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»

	1 101,20
	1 101,20
	0,00

	9.
	Обеспечение реализации Программы деятельности отдела культуры

	1 101,20
	1 101,20
	0,00

	Контрольное событие 9.1
Выплачена заработная плата работникам отдела культуры

	начальник отдела культуры
	2 раза в месяц
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 9.2
Произведены выплаты за санаторно-курортное путевки муниципальным служащим отдела культуры
	начальник отдела культуры
	согласно утвержденного графика отпусков
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 9.3
Уплата налогов осуществлена
	начальник отдела культуры
	ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	7,00
	7,00
	0,00

	Контрольное событие 9.4
Осуществлена закупка товаров, работ и услуг для осуществления деятельности отдела культуры
	начальник отдела культуры
	ежемесячно
	249,81
	249,81
	0,00

	Контрольное событие 9.5
Приобретена подарочная и сувенирная продукция для организации и проведения традиционных районных фестивалей, конкурсов.
	начальник отдела культуры
	согласно утвержденного плана мероприятий
	830,60
	830,60
	0,00

	Контрольное событие 9.6
Оплата периодических медицинских осмотров осуществлена
	начальник отдела культуры
	ноябрь
	13,80
	13,80
	0,00

[bookmark: P1604]